
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – CEFET-MG  
COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE ACESSIBILIDADE E APOIO À INCLUSÃO 

LEOPOLDINA - NAAPI LP  
 

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 01/2025/NAAPI-LP  

CEFET MG - CAMPUS LEOPOLDINA 
  
  
O Núcleo de Acessibilidade e Apoio à Inclusão do campus Leopoldina (NAAPI-LP), no uso de 
suas atribuições, considerando o número de candidatos inscritos, resolve: 
 
1. RETIFICAR, parcialmente, o cronograma do edital, item 5 do EDITAL Nº 

01/2025/NAAPI-LP. 
 
CRONOGRAMA ATUALIZADO: 

 
  

Etapas  Datas  Locais  
  
Lançamento do edital  

  
28/03/2025  

 
Site do CEFET-MG campus Leopoldina  

https://www.leopoldina.cefetmg.br/  

Período  de  realização  das 
inscrições  

28/03/2025 a  
02/04/2025  

E-mail da Diretoria CEFET-MG 
 dc-lp@cefetmg.br  

Homologação das inscrições 04/04/2025 Site do CEFET-MG campus Leopoldina  
https://www.leopoldina.cefetmg.br/ 

Realização da entrevista  07 e 08/04/2025   Sala 7-108 - Prédio administrativo 
Campus Leopoldina – CEFET-MG  

Resultado Preliminar  09/04/2025  Site do CEFET-MG Campus Leopoldina  

Interposição de recursos contra 
análise de currículo e entrevista  

10/04/2025  Envio por e-mail dc-lp@cefetmg.br  

Resultado do recurso  11/04/2025  Site do CEFET-MG Campus Leopoldina  

Divulgação do resultado final  11/04/2025  Site do CEFET-MG Campus Leopoldina 

  
 
Leopoldina, 04 de março de 2025.  

 

 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE 
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, 
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RETIFICAÇÃO Nº 27/2025 - DCLP (11.61) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/04/2025 14:55 )
DOUGLAS MARTINS VIEIRA DA SILVA

DIRETOR ADJUNTO - SUBSTITUTO

DCLP (11.61)

Matrícula: ###614#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 27 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO 04/04/2025 115b4e1bb2

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

